
 

13. jūnijā Garkalnes MVV pagalmā visi 

garkalnieši tika aicināti uz Pasta svētkiem. 

 Rakstnieka J.Jaunsudrabiņa piemiņas 

istabas pārzine B.Taučkele ir cilvēks, kas ļoti 

aktīvi un nesavtīgi darbojas novada labā. 

Pagājušajā gadā viņas vadībā tika organizēti 

Vidzemes šosejas svētki, un šogad B.Taučkele 

sadarbībā ar Garkalnes Mākslu un 

vispārizglītojošo vidusskolu uzņēmās 

Garkalnes pasta 75 gadu jubilejas svinību 

rīkošanu. Visiem klātesošajiem bija iespēja iepazīties ar Garkalnes pasta pirmsākumiem, tajā 

strādājušajiem darbiniekiem, apskatīt vēsturiskas pastkartes, telegrammas, iepazīties ar pasta 

ēkas pārvērtībām un uzklausīt laikabiedru atmiņas par pastā nostrādāto laiku, piedzīvotajiem 

kurioziem un pārpratumiem. Tika piedāvāta pat ekskluzīva iespēja – nosūtīt bezmaksas 

vēstules un apzīmogot tās ar īpašo zīmogu. 

 Pasākumu atklāja Garkalnes MVV direktors L.Bruģis, atgādinot, ka pasts ir ļoti 

svarīga vieta – dzīves centrs -  ikvienā novadā, kur tiekas cilvēki un uzzina jaunāko 

informāciju. Klātesošos uzrunāja arī Garkalnes novada domes priekšsēdētājs M.G.Bauze – 

Krastiņš, atklājot, ka pasts savulaik ir bijis viņa pirmā algotā darbavieta, un  cerot, ka pasta 

funkcijas neaizstās nekādi tehnoloģiju brīnumi. 

 Ar Garkalnes pasta vēsturi klausītājus iepazīstināja ilggadējā Garkalnes pasta nodaļas 

priekšniece Ilze Vaira Lazdāne. Viņa informēja, ka pasta māja ir celta 1930.gadā, un nu tai ir 

nepieciešams kapitālais remonts, citādi var nākties Garkalnes pastam meklēt jaunas mājas. 

 Pasākuma vadītāja  B.Taučkele pateicās visiem Garkalnes pasta bijušajiem un 

esošajiem darbiniekiem par godprātīgi un nesavtīgi veikto darbu.  

 Svinības ar skanīgām dziesmām kuplināja Garkalnes MVV jauktais koris „Garkalne”, 

savukārt par atraktīvu un jautru noskaņojumu gādāja 1.-2.kl, 3.-4.kl. un 6.-9. klašu deju 

kolektīvi.  

 Vakara noslēgumā visus iepriecināja īpašais viesis – Viktors Lapčenoks. Viņam gan 

dziesmā, gan dejā piebiedrojās daudz skatītāju.  

 Paldies B.Taučkelei par jauko svētku organizēšanu! Šajā vakarā satikās vairākas 

garkalniešu paaudzes, tuvāk iepazina savas dzimtās vietas vēsturi, līdzcilvēkus un vienojās 

kopīgās dziesmās un dejās.  

        D.Grudule 


